
  1

Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 34/ 367-37-53 
 
                                                                            Częstochowa, dnia  17-02-2014r. 
Oznaczenie sprawy:  
W.Sz.S./DAZ/26/P-8/008/418/14 
 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie                                                                                        
zamówienia publicznego 

     
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na  dostawę montaż                       
i uruchomienie myjni do basenów. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ (2) 
 
 
 

W związku z art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U.  z 2013 r. poz. 907, 984, 1047, 1473) (stan prawny na dzień 24 grudnia 2013 r.), Zamawiający 
udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  
 
Dotyczy Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pytanie 1: Czy Zamawiający wymaga dostawy wraz z urządzeniem 5 szt kaczek męskich czy 
żeńskich? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści do oceny kaczki bez zamknięcia? Rozwiązanie takie jest 
powszechnie stosowane w zakładach opieki zdrowotnej. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 3: Prosimy o podanie wielkości misek jakich dostawy oczekuje Zamawiający wraz                        
z urządzeniem. 
Odpowiedź: Wymiary misek: średnica 30-35 cm. 
 
Pytanie 4: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz urządzeniem stelażu do mycia 
wiader 20 litrowych, jeśli konstrukcja komory nie wymaga stosowania tego typu stelażu? 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem stabilności wiadra w myjni co umożliwia prawidłowe 
przeprowadzenie procesu mycia i dezynfekcji. 
 
Pytanie 5: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz urządzeniem uchwytu do 
automatycznego opróżniania worków na mocz? Worki na mocz jako odpady medyczne powinny być 
utylizowane poprzez spalenie, a nie myte w myjniach dezynfektorach. Wymaganie dostawy tego typu 
oprzyrządowania promuje jednego z producentów urządzeń. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 
Dotyczy parametrów technicznych myjni: 
Pytanie 6: Ad. 7 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu mocowania w komorze uchwytów do mycia 
wiader 20l jeśli konstrukcja komory umożliwia mycie wiader bez stosowania specjalnego uchwytu? 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem stabilności wiadra w myjni co umożliwia prawidłowe 
przeprowadzenie procesu mycia i dezynfekcji. 
 
Pytanie 7: Ad. 11 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wyposażenia urządzenia w dyszę 
teleskopowo-rotacyjną? Jest to autorskie rozwiązanie firmy Meiko i wprowadzenie takiego zapisu 
umożliwi oferowanie tylko i wyłącznie produktów tej firmy co stanowi ograniczanie konkurencji. 
Oferowana przez nas myjnia wyposażona jest w dwie dysze wachlarzowo-rotacyjne, które zapewniają 
dokładniejsze mycie wewnątrz naczyń niż dysza teleskopowa. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 



  2

Pytanie 8: Ad. 14 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wyposażenia urządzenia w bezprzewodowy 
system zapisu i rejestracji wyników na PC? Rozwiązanie takie jest niepotrzebnym wydatkiem ponieważ 
żaden szpital w Polsce nie prowadzi rejestracji przebiegów procesów mycia i dezynfekcji mytych 
kaczek i basenów. Statystyka taka nie mówi nic bez identyfikacji od jakiego pacjenta pochodzą 
wydaliny. Walidacja procesu mycia możliwa jest do przeprowadzenia poprzez łącze przewodowe RS 
232. Proces walidacji przeprowadzany jest i tak przez wykwalifikowany serwis. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 9: Ad. 19 – Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie o wymiarach: 
Szerokość – 545 mm 
Głębokość – 475 mm 
Wysokość – 1.630 mm 
Podane w SIWZ wymiary odpowiadają dokładnie wymiarom urządzenia firmy Meiko i jednoznacznie     
wskazują na ten produkt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10: Ad. 20 – Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie wyposażone w konwekcyjny 
system suszenia naczyń zgodny z wymaganiami normy PN-EN 15883-1 (2010)? Ww. norma dopuszcza 
dwa sposoby suszenia – mechaniczny, poprzez wymuszony obieg strumienia powietrza oraz termiczny 
– suszenie konwekcyjne poprzez elementy grzejne. W świetle normy oba sposoby są równoważne,             
a proponowane przez nas rozwiązanie jest rozwiązaniem tańszym zarówno w zakupie jak i późniejszej 
eksploatacji. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 11: Ad. 22– Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenia, w którym maksymalny poziom 
wytwarzanego hałasu jest na poziomie 51dB, co niewiele odbiega od zapisów SIWZ? Myjnie-
dezynfektory zwykle montowane są w osobnych pomieszczeniach, brudownikach. Przez zamknięte 
drzwi różnica 1dB jest nie do wychwycenia ani dla personelu ani  dla pacjentów. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 12: Ad. 24 – Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie o mocy elementów grzejnych 
4,5kW,a mocy całkowitej 5,05kW? Większa moc pozwala na szybsze przeprowadzenie procesu mycia           
i dezynfekcji, nie wpływa jednocześnie na całkowite zużycie energii. Przedstawione parametry 
odpowiadają dokładnie parametrom urządzenia firmy Meiko. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie 13: Ad. 27 – Czy Zamawiający dopuści do oceny kaczki i baseny w kolorze białym lub 
kremowym? Jest to najpowszechniejszy kolor naczyń stosowanych w szpitalach. Kolor kaczek                     
i basenów nie ma żadnego wpływu na ich funkcjonalność, a kolor biały/kremowy pozwala na optyczną 
kontrolę procesu mycia. Wymóg stosowania dowolnego koloru prócz białego i kremowego nie ma 
żadnego uzasadnienia merytorycznego ani funkcjonalnego.  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 14: Ad. 32 – Prosimy o odstąpienie wymogu zaoferowania stelażu do mycia wiader 20l. 
Oferowane przez nas urządzenia ma konstrukcje komory pozwalającą na skuteczne mycie wiader bez 
konieczności stosowania dodatkowego uchwytu. 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem stabilności wiadra w myjni co umożliwia prawidłowe 
przeprowadzenie procesu mycia i dezynfekcji. 
 
Pytanie 15: Ad. 33 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz urządzeniem uchwytu 
do automatycznego opróżniania worków na mocz? Worki na mocz jako odpady medyczne powinny być 
utylizowane poprzez spalenie, a nie myte w myjniach dezynfektorach. Wymaganie dostawy tego typu 
oprzyrządowania promuje jednego z producentów urządzeń. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
 



  3

Pytanie 16: Ad. 34 – Prosimy o podanie jakich funkcji/akcesoriów oczekuje Zamawiający i jaki wpływ 
ich zaoferowanie będzie miało na ocenę oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 17: Ad. 35 – Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenia z roku 2014? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 18: Ad. 41 – Prosimy o odstąpienie od wymogu potwierdzenia kontynuacji produkcji aparatu 
przez okres co najmniej 4 lat. Wymóg taki nie ma zupełnie zastosowania do myjni-dezynfektorów do 
kaczek i basenów, a ponadto firmy nie będące producentami urządzeń – dystrybutorzy, nie mają 
wpływu na plany producentów.  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 19: Ad. 44 – Prosimy o odstąpienie od wymogu wydania certyfikatów dla personelu 
technicznego do wykonywania napraw i przeglądów dostarczonej aparatury. Zgodnie z wymogami 
Ustawy o wyrobach medycznych jedynie serwis autoryzowany przez producenta ma prawo do 
dokonywania napraw i przeprowadzania przeglądów aparatury medycznej będącej Wyrobem 
Medycznym. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytania do projektu umowy: 
Pytanie 20: Ad. par.3 p.1 - Prosimy o wydłużenie terminu realizacji umowy do 8 tygodni. Cykl 
produkcyjny tego typu urządzenia to ok. 6-8 tygodni. Wymóg dostarczenia urządzeń w ciągu 14 dni 
nie pozwoli na wywiązanie się ze zobowiązań. 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin do 28 dni. 
W związku z powyższym : 
1) § 4  SIWZ otrzymuje nowe  brzmienie : 
„Termin realizacji zamówienia: do 28 dni od daty zawarcia umowy”. 
2) w Załączniku Nr 3 do SIWZ pkt.2 otrzymuje nowe brzmienie: 
Termin wykonania zamówienia: do 28 dni od daty zawarcia umowy 
3) w Załączniku Nr 7 do SIWZ w § 3, ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

        „Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 umowy w terminie do  
        28  dni od daty zawarcia umowy”.  

 
Pytanie 21: Ad. par. 6 p. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu p.5 na: „Wykonawca 
zobowiązuje się do wymiany elementu na nowy w przypadku dokonania w okresie gwarancji 3 napraw 
gwarancyjnych tego samego podzespołu nie wynikających z winy Zamawiającego”? Wymaganie 
wymiany całego urządzenia w przypadku awarii, która zostanie usunięta przez Serwis jest 
niewspółmierne do potencjalnych strat Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
Zamawiający do niniejszych WYJAŚNIEŃ TREŚCI SIWZ (2), w załączeniu przedstawia 
aktualnie obowiązujący formularz ofertowy stanowiący Załącznik Nr 3  do SIWZ, uwzględniający 
wprowadzone zmiany. 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ niniejszym 
pismem. 
 
Zamawiający działając zgodnie z art. 12a ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert umożliwiając 
Wykonawcom wprowadzenie zmian w ofertach.  
Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 25-02-2014 godz. 10:00. Termin otwarcia 
ofert Zamawiający wyznacza na dzień: 25-02-2014 r. godz. 10:15. 

                                                                                      Zatwierdził: 
                                  

DYREKTOR 
           Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

       im. Najświętszej Maryi Panny 
 

                                                                                  Jarosław Madowicz 
 
 



  4

ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SIWZ 
Znak sprawy: P-8/008/14 

................................................. 
       pieczęć adresowa Wykonawcy 

 
OFERTA  CENOWA 

Ja/My, niżej podpisany/-i*: 
 
............................................................................................................................................. 
 działając w imieniu i na rzecz: 
 ............................................................................................................................................. 

pełna nazwa Wykonawcy 
 

............................................................................................................................................. 
adres siedziby Wykonawcy 

REGON …...............................; NIP …........................................; 
 
Numer KRS/wpis do ewidencji działalności gospodarczej/*………………….........…......................... 

 
…………................................................................................................................................                                                                          
                      oznaczenie Sądu /Organ dokonujący wpisu do ewidencji działalności gospodarczej/* 

 
Nr tel. …................................; Nr faksu …...............................; e-mail …............................... 

 
….........................................................................................................................................                                                   

adres do korespondencji 

 
 Nr tel. ….................................; Nr faksu ….............................; e-mail …................................ 
 

w odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na: 
DOSTAWĘ,  MONTAŻ  I  URUCHOMIENIE MYJNI DO BASENÓW 

1. Oferujemy wykonanie zamówienia w zakresie objętym Specyfikacją Istotnych Warunków 
Zamówienia na następujących zasadach: 
  

Cena brutto  
/PLN/ 

słownie 

  

2. Termin wykonania zamówienia: ……. dni (maximum do 28 dni) od daty zawarcia umowy. 
3. Okres gwarancji: ……. miesięcy ( minimum 24 miesiące)  zgodnie z zapisami określonymi w tabeli 
parametrów technicznych stanowiącym Załącznik Nr 2 do SIWZ.  
4. Warunki płatności: 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej 
faktury VAT.  
5. Oferujemy asortyment posiadający dokumenty wymagane przez polskie prawo, na podstawie 
których może być wprowadzony do obrotu i stosowania w placówkach ochrony zdrowia w RP.  
6. Oświadczamy, że oferowane urządzenie jest kompletne i będzie po zainstalowaniu gotowe do pracy 
bez żadnych dodatkowych zakupów.  
7. Oświadczamy, że zawarty w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wzór umowy został 
przez nas zaakceptowany i zobowiązujemy się - w przypadku wybrania niniejszej oferty - do 
podpisania umowy (wg Załącznika Nr 7 do SIWZ),  
a) przesłanej przez Zamawiającego, za zaliczeniem pocztowym/* 

b) odebranej - w uzgodnieniu z Zamawiającym  

- przez kuriera zamówionego przez Wykonawcę/*  

- przez osobę upoważnioną do odbioru ze strony Wykonawcy/* 

c) w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, w jego siedzibie (ul. Bialska104/118,  
w Częstochowie)./*  



  5

8. Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
9. Podwykonawcom zamierzamy powierzyć wykonanie następujących części zamówienia:  
1)........................................................................................................................................ 
2)........................................................................................................................................ 
 
10. Oświadczam/-y**, że w toku aukcji elektronicznej oferty będą podpisywane podpisem 
elektronicznym należącym do osoby, która posiada lub będzie posiadać w dniu aukcji stosowne 
pełnomocnictwo do reprezentacji firmy.  
 
11. Wskazuję/-my**  dane niezbędne do aukcji elektronicznej:  
1) adres e-mail, na który zostanie przesłane zaproszenie oraz poufny identyfikator, komplet 
login-hasło, umożliwiający zalogowanie do systemu aukcyjnego EPP 
……………………………………..……………......................................................…………………………… 
2) imię i nazwisko oraz tel. osoby/-ób upoważnionej/-ch do otrzymania poufnego identyfikatora                         
i odpowiedzialnej/-ych za jego poufność.  

................................................................................................. tel. ................................ 

................................................................................................. tel. ................................ 
 

12. WRAZ Z OFERTĄ składamy następujące oświadczenia i dokumenty: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………..……………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………….…………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

………………………………………………………………………………………………………………………………….………………

………………………………………………………………………………………………………………………….……………………… 

...................................................... 
        miejscowość i data 

…………………………….................................................... 
  Podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń woli  

 w imieniu Wykonawcy 
 
 

*/niepotrzebne skreślić 
      wypełnić  w  sposób  czytelny  wszystkie  wskazane  do  tego  miejsca  lub  wpisać:  nie  dotyczy 

 
 
 
 
 
 

 
 


